
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЧР»

ПРИКАЗ

15.02.2022 № 19
ст. Преградная

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности».

На основании решения конкурсной комиссии по подведению итогов 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» (далее -  Конкурс) и распределить места согласно приложению.

2.Объявить благодарность участникам Конкурса.

3.Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами Управления образования 
администрации Урупского муниципального района КЧР

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего районным 
методическим кабинетом Е.П. Бердниченко.

с приказом ознакомлен:



Приложение к приказу 
от 15.02.2022 № 19

№ Ф.И.О. Школа Класс
обучения

Тематическое
направление

Жанр Тема
сочинения

Набранн 
ое к-во 
баллов

Занято 
е место

1. Казетова
Ангелина
Дмитриевна

МКОУ «СОШ 
Лицей
п.Медногорский»

5 Мемориалы и музеи 
ВОВ как память о 
геноциде мирных 
советских граждан

Эссе У войны
недетское
лицо

45 3
место

2. Тазова Алина 
Денисовна

МКОУ «ООШ с. 
Курджиново»

5 Дети в истории 
Великой 
Отечественной 
войны»

Эссе Детство,
омраченное
войной

40 Призер

3. Шестак
Маргарита
Евгеньевна

МКОУ «СОШ № 
2 с. Курджиново»

5 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Очерк Дети войны 36 Призер

4. Лянко Максим 
Максимович

МКОУ «ООШ с. 
Бескес»

6 Дети ВОВ Рассказ Марат Казей -
маленький
герой

30 Призер

5. Мамчуева
Алана
Хусеевна

МКОУ СОШ № 2 
ст. Преградная»

6 Дети в истории ВОВ 
1941-1945

Заочная
экскурсия

Дети не хотят 
войны

35 Призер

6. Приходько
Арина
Александровна

МКОУ «ООШ с 
Бескес»

6 Дети ВОВ Рассказ Подвиг Зины 
Портновой в 
плену

37 Призер

7. Богатченко
Елизавета
Сергеевна

МКОУ «СОШ № 
1 ст.
Преградная»

7 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Письмо Чтобы
помнили

50 1



8. Лянко
Александр
Максимович

МКОУ «ООШ с. 
Бескес»

7 Дети ВОВ Рассказ Дети в
истории ВОВ 
1941-1945

37 Призер

9. Самолевич
Арина
Александровн
а

МКОУ «СОШ № 
1
п.Медногорский»

7 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Интервь
ю

«Рассказ о 
герое 
Великой 
Победы»

47 2
место

10. Хубиева
Самира
Расуловна

МКОУ «СОШ с. 
Предгорное»

7 Дети в истории 
Великой
Отечественной войны

Рассказ Детство,
опаленное
войной

30 Призер

11. Струин Егор 
Иванович

МКОУ «ООШ с. 
Курджиново»

8 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Эссе Я не забуду о 
героях

35 Призер

12. Терешкина
Дарья
Павловна

МКОУ «СОШ № 
2 с.Курджиново»

8 Биография жителей 
оккупированных 
территорий, 
эвакуированных 
семей, строителей 
оборонительных 
сооружений и 
работников тыла в 
годы Великой 
Отечественной 
войны 1941-1945 гг.

Очерк Боевой путь
Натальи
Василенко

50 1
место

13. Угнивенко
Ева
Станиславовн
а

МКОУ «СОШ с. 
Уруп»

8 Подвиг педагога в 
годы ВОВ

Рассказ Подвиг 
педагога в 
годы ВОВ 
1941-1945 гг.

39 3
место



14. Хубиева Алия 
Расуловна

МКОУ «СОШ с. 
Предгорное»

8 Подвиг педагога в 
годы ВОВ 1941-1945

Рассказ Подвиги
героев
бессмертны

40 Призер

15. Шакирова
Алина
Ильдаровна

МКОУ «СОШ с. 
Уруп»

8 Дети в истории ВОВ Очерк Они не 
считают это 
подвигом

50 1
место

16. Боташева
Эльвира
Расуловна

МКОУ «СОШ № 
3 ст.
Преградная»

9 Произведения 
музыкального, 
изобразительного, 
драматического и 
(или)
кинематографическо 
го искусства как 
память о жертвах 
геноцида мирных 
советских граждан в 
годы ВОВ 1941-1945 
гг.

Эссе Песня
Победы

47 2
место

17. Бердниченко
Маргарита
Денисовна

МКОУ «СОШ № 
1 п.
Медногорский»

10 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Сказка Чтобы
помнили

50 1
место

18. Оганисян
Эдуард
Романович

МКОУ «СОШ № 
1 с. Курджиново

10 Произведения 
музыкального, 
изобразительного, 
драматического и ( 
или)
кинематографическо 
го искусства как

Эссе «Молодая 
гвардия» в 
песне
М.И.Блантер 
а и М.В. 
Исаковского 
«Слушайте,

42 3
место



память о жертвах 
геноцида мирных 
советских граждан в 
годы ВОВ 1941-1945 
гг.

товарищи».

19. Рыбникова
Анастасия
Владимировна

МКОУ «Лицей 
п.Медногорский»

10 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Эссе ВОВ 1941­
1945 гг. в 
истории моей 
семьи.

50 1
место

20. Тулпарова
Алина
Умаровна

МКОУ «СОШ № 
2 ст. Преградная»

10 Произведения 
музыкального, 
изобразительного, 
драматического и 
(или)
кинематографического 
искусства как память о 
жертвах геноцида 
мирных советских 
граждан в годы ВОВ
1941-1945 гг.

Эссе «Ленинградск 
ая» симфония 
Шостаковича 
-  военный 
подвиг ради 
жизни на 
земле.

36 Призер

21. Шаманова
Алана
Магомедовна

МКОУ «СОШ № 
1 ст.
Преградная»

10 Военное 
преступление 
нацистов и их 
пособников против 
мирных жителей на 
оккупированной 
территории города, 
села, района, региона

Рассказ Память
сильнее
времени

50 1
место



в годы ВОВ.
22. Джгамадзе

Лика
Нодаровна

МКОУ «СОШ 
№ 2
с.Курджиново»

11 ВОВ 1941-1945 гг. в 
истории семьи 
участника конкурса

Очерк У войны не 
детские глаза

48 2
место




